Christi discipulum, veram atque perfectam obedientiam didicisse.

Egregie omnino differentiam S. Gregorius explicat. Sic autem loquitur (*Lib. xxxv. mor. cap. x.*): Quia nonnunquam nobis hujus mundi prospera, nonnunquam vero jubentur adversa, sciendum summopere est, quod obedientia aliquando si de suo aliquid habeat, nulla est; aliquando autem si de suo aliquid non habeat, minima. Nam cum hujus mundi accessus præcipitur, cum locus superior imperatur; is qui ad percipienda hæc obedit, obedientia sibi virtutem evacuat, si ad hæc etiam ex proprio desiderio anhelat. Neque enim se sub obedientia dirigit, qui ad accipienda hujus vitæ prospera, libidini propriæ ambitionis servit. Rursus cum mundi despectus præcipitur, cum probra adipisci et contumeliæ jubentur, nisi ex se ipse animus hæc appetat, obedientia sibi meritum minuit: quia ad ea, quæ in hac vita despecta sunt, invitatus nolensque descendit. Ad detrimentum quippe obedientia ducitur, cum mentem ad suscipienda probra hujus sæculi nequaquam ex parte aliqua etiam sua vota comitantur. Debet ergo obedientia et in adversis ex suo aliquid habere; et rursus in prosperis ex suo aliquid omnino non habere, quatenus et in adversis tanto sit gloriosior, quanto divino ordini etiam ex desiderio jungitur; et in prosperis tanto sit verior quanto a præsentibus ipsa, quam divinitus percipit, gloria, funditus ex mente separatur. Sed hoc virtutis pondus melius ostendimus, si celestis patriæ duorum hominum facta memoremus. Moyses namque, cum ex deserto oves pasceret (*Exod. iv.*), Domino per Angelum in igne loquente, vocatus est, ut eripiendæ omni Israelitarum multitudini præset. Sed quia apud se humilis extitit, oblatam statim tanti regiminis gloriam expavit, dicens (*Ex. iv.*): *Obsecro, Domine, non sum eloquens ab heri et nudius tertius; et ex quo capisti logui ad seruum tuum, tardioris et impeditioris lingua sum factus; et se postposito, alium deposcit, dicens: Mitte quem missurus es. Ecce cum auctore linguæ loquitur, et ne tanti regiminis potestatem suscipiat,*

elinguem se esse causatur. Paulus quoque divinitus fuerat, ut in Jerusalem debuisset ascendere, admonitus, sicut ipse ad Galatas dicit. (*Gal. ii.*) Isque in itinere cum Prophetam Agabum reperisset, quanta se adversitas in Jerusolymis maneret, audivit. Scriptum quippe est, quod idem Agabus zonam Pauli (*Act. xi.*) suis pedibus inferens dixit: Virum cujus est zona hæc sic alligabunt in Jerusalem. A Paulo autem profinus respondetur: Ego non solum alligari, sed et mori in Jerusalem paratus sum pro nomine Jesu. Præceptione igitur revelationis Jerusolymam pergens adversa agnoscit: et tamen hæc libenter appetit: audit, quæ timeat, sed hæc ardentior anhelat. Moyses itaque ad prospera de suo nihil habeat: quia præcepto renititur, ne Israeliticæ plebi præferatur. Paulus ad adversas etiam ex suo voto ducitur quia malorum imminutionem cognitionem percipit, sed devotione spiritus etiam ad acriora fervescit. Ille præsentis potestatis gloriam Deo voluit jubente declinare: iste Deo aspera et dura disponente, studuit ad graviora præparare. Prætere ergo utrorumque Ducum infra virtute insitutumur, ut si obedientiæ palmam, apprehendere veraciter nitimur, prosperis hujus sæculi ex sola jussione, adversis autem etiam ex devotione militemus. Hæc S. Gregorius. *Quam doctrinam exemplo suo Magister omnium Christus Dominus aperitissime comprobavit; nam cum sciret, venturas esse turbas, ut raperent eum, et facerent Regem, Fugit in montem ipse solus.* (*Joan. vi.*) Sed cum sciret venturos Judæos et milites cum Juda, ut eum caperent, et ad supplicium ducerent, juxta præceptum, quod habuerat a Patre (*Matt. xxvi.*), obviam illis sponte processit et se capi ac ligari permisit. (*Joan. xxviii.*) Christus igitur Magister bonus non verbo et lingua obedientiam qualemcumque ostentavit; sed opere et veritate obedientiam Patri exhibuit in verapatientia et humilitate fundatam. Hoc exemplar est nobilissimæ virtutis, quod intueri semper debent, qui a Deo vocati ad palmam propriam abnegationis et Christi imitationis aspirant.